[image: image2.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Проект РЕШЕНИЕ

«08» 09 .2022

       п.Изумрудный                                      № _____

О внесении изменений в Устав Изумрудновского
сельсовета Ирбейского района
В целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7 Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 9 статьи 4 после слова «жителей» слово «администрации» исключить;
1.2. пункт 3 статьи 6 дополнить предложением следующего содержания:
«Главой администрации является Глава поселения.»;

1.3. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. в статье 13:
- подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
- в пункте 4 цифры «8.1» исключить;

1.5. пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктами 14 - 16 следующего содержания:

«14) представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения;»;
«15) вправе требовать созыва внеочередного заседания представительного органа поселения;

16) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Красноярского края.»;
1.6. в подпункте 3 пункта 1 статьи 22 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.7. в статье 23:

- в пункте 2 слова «не позднее» заменить словами «в течение»;
- пункт 3 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.8. в статье 24 слова «действующим законодательством» заменить словами «классификацией расходов бюджетов Российской Федерации»;

1.9. в пункте 8 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.10. статью 28 исключить;

1.11. в статье 33:

- пункт 1 дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Местный референдум проводится на всей территории поселения.»;

- подпункт 3 пункта 3 дополнить словами «, в поддержку такой инициативы проведения местного референдума инициативная группа не создается, подписи участников референдума не собираются»;

- дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Период сбора подписей участников референдума в поддержку инициативы проведения местного референдума - 20 дней.»;
1.12. в статье 46:
- в пункте 2 слова «члены выборных органов территориального общественного самоуправления» исключить;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;

1.13. статью 48 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальными служащими являются граждане, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.»;
1.14. в статье 49.1:

- в подпункте 1.2 пункта 1 слова «, определяемом муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законами края» исключить;

1.15. в абзаце пятом пункта 3 статьи 52 слова «Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словом «Администрация»;

1.16. в пункте 1 статьи 56.2 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;

1.17. в статье 57 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.

3. Глава Изумрудновского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                                                             С.С.Селигеев
Глава сельсовета                                                                                      С.Н.Косторной
[image: image1]